

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
 RECAPEAMENTO ASFALTICO NA RUA PADRE CIRILO ENTRE AS RUAS
 MINAS GERAIS E MATO GROSSO E RUA MINAS GERAIS ENTRE PADRE CIRILO E AVENIDA INDEPENDÊNCIA
 DATA BASE DO ORÇAMENTO: JULHO DE 2020 SINAPI DESONERADO COM BDI DE 26,44%
 DATA: SETEMBRO DE 2020

ORÇAMENTO QUANTITATIVO						
ITEM	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	R\$/unit	R\$
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	COMP 001	PLACA DA OBRA COM EXECUÇÃO	m2	2,50	451,97	1.129,92
TOTAL DO ITEM						1.129,92
2		PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA				
2.1	99814	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM LATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	2.338,95	1,95	4.554,35
2.2	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSO ASFALTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	4.130,66	2,19	9.035,46
2.3	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO. CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	70,17	1.163,64	81.650,87
2.4	93177	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO. COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTANCIAS MEDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	TKM	1.666,50	1,91	3.181,76
2.5	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO. CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	71,67	1.225,06	87.800,37
2.6	93177	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO. COM CAMINHAO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTANCIAS MEDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	TKM	1.702,12	1,91	3.249,76
TOTAL DO ITEM						189.472,56
3		SINALIZAÇÃO				
3.1	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	153,22	18,81	2.882,72
TOTAL DO ITEM						2.882,72
TOTAL GERAL DA OBRA						193.485,21

OBSERVAÇÃO: ADOPTADO A TABELA DO SINAPI JULHO/2020 BDI 26,44%

Paulina Lúcia Pinheiro Soares
 Eng.ª Civil Responsável pela Engenharia AR
 Nº de registro: 17.174
 CREA RJ 18.388/001-P